



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA/CE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**  
 Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.23.03/PE**  
**DATA DA ABERTURA: 11/07/2023**  
**HORÁRIO DE ABERTURA: 09H30M**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 23.23.03/PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

A empresa/proponente, cadastrada no CNPJ/CPF sob o n.º

seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

(1) Que aceita inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições deste PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.23.03/PE;

(2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

(3) Que nos valores apresentados abaixo estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assumo o compromisso de bem e fielmente atender as exigências necessárias para a execução dos serviços descritos no Edital e seus Anexos, caso seja proclamada vencedora

**1. Identificação da Licitante:**

- Razão Social:
- Inscrição CNPJ:
- Inscrição Estadual:
- Endereço Completo:
- N.º telefone, email:
- Banco, N.º Agência, N.º Conta Corrente:

**2. Identificação do Representante Legal:**

- Nome Completo:
- Inscrição CPF:
- N.º celular, email:

**3. Objeto:**

• REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAIPÓCA-CE.

**4. Formação de Preços:**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR			
				UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA: POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	4800	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 1.920.000,00	UM MILHÃO, NOVECENTOS E VINTE MIL REAIS
2	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR: POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 140HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 960.000,00	NOVECENTOS E SSESSENTA MIL REAIS
3	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 90HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1200	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 300.000,00	TREZENTOS MIL REAIS
4	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 85HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,00M³ OU SUPERIOR, ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA 2,76MM, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	4800	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 1.440.000,00	UM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA MÍNIMA 157HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,19M³ OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6,72M INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.080.000,00	UM MILHÃO, OITENTA MIL REAIS
6	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 182HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5M³ OU SUPERIOR, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	R\$ 301,00	TREZENTOS E UM REAIS	R\$ 722.400,00	SETECENTOS E VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
7	LOCAÇÃO DE VIBROACABADORA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 54KW, CAPACIDADE DA MORG 10,00TON, COM LARGURA DE 3,350MM, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	600	R\$ 405,00	QUATROCENTOS E CINCO REAIS	R\$ 243.000,00	DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS
8	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TIPO GERICO EQUIPADO COM ARADO DE DISCO, MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 75CV, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	600	R\$ 270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 162.000,00	CENTO E SSESSENTA E DOIS MIL REAIS
<b>VALOR GLOBAL TOTAL</b>						<b>R\$ 6.827.400,00</b>	
<b>SEIS MILHÕES, OITOCENTOS E VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS REAIS</b>							



LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR			
				UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA; CARGA MÍNIMA DE 4.000KG, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 720.000,00	SETECENTOS E VINTE MIL REAIS
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 03 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 12.000M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE RESCULAMENTO DE 45°, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	9600	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 2.880.000,00	DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E OITENTA MIL REAIS
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 02 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 6.000M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 720.000,00	SETECENTOS E VINTE MIL REAIS
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13.50M, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1200	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 360.000,00	TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM CARROCERIA COMBO MELOSA PARA LUBRIFICAÇÃO E ABASTECIMENTO, CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1200	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 360.000,00	TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 6.000LT, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1200	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 300.000,00	TREZENTOS MIL REAIS
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR MÍNIMO 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 10.000LT, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 720.000,00	SETECENTOS E VINTE MIL REAIS
VALOR GLOBAL TOTAL						R\$ 720.000,00	
SETECENTOS E VINTE MIL REAIS							

LOTE 03							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR			
				UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1000	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 2.000.000,00	DOIS MILHÕES DE REAIS
2	LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA 03 EIXOS, POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 360HP, COM PRANCHA 6X2 (TRUNCADO), INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2400	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS	R\$ 2.400.000,00	DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS MIL REAIS
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 2.800.000,00	
DOIS MILHÕES DE REAIS							

LOTE 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR			
				UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO PÉ DE CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1200	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 360.000,00	TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS
2	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 100HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1200	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 360.000,00	TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS
3	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS TANDEM, PESO OPERACIONAL DE 10.400KG, POTÊNCIA MÍNIMA 120HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1200	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 360.000,00	TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS
VALOR GLOBAL TOTAL						R\$ 1.080.000,00	
UM MILHÃO, OITENTA MIL REAIS							



LOTE 05							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR			
				UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE SIMPLES, 4X4 A DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2010, INCLUSO MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1200	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 360.000,00	TREZENTOS E SESENTA MIL REAIS
2	LOCAÇÃO DE CAMIONETE LEVE, CABINE SIMPLES, 4X2 FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2010, INCLUSO MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1200	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 360.000,00	TREZENTOS E SESENTA MIL REAIS
VALOR GLOBAL TOTAL						R\$ 360.000,00	
TREZENTOS E SESENTA MIL REAIS							

5. Validade da Proposta:

- Prazo para prestação dos serviços: de acordo com o proposto no edital e seus anexos.
- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto da referida licitação.
- O proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos disponibilidade de firma para realização do objeto licitado.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Itaipoca, 10 de julho de 2023